Vorbürg
treibt den
Fortgang der
Tractaten
eyferig.

N. I.

Des Kayserlichen Legati Volmars Antwort an den Chur-Brandenburgischen Gesandten, Dr. Fromhold, den Modum tractandi betreffend.

Nobilis, clarissime Domine, Amice honorande.

Ignoscat, quod heri non responderim ad schedulam. Eram ex catarrho, qui dextram maxillam infederat, non nihil malè affectus. Non displicet nobis propositus tractandi modus, sed viderur, nec ex dignitate Caesaris, nec ex Utilitate communi futurus, nisi Ordines Evangelici prius sese ad eosdem Articulos in forma Instrumenti à nobis exhibitos singulatim ad singulos declarent. Quid nos facturi sumus apud Suecos?

Vierdter Theil.

hhhh

Num

1648.
Febr.

Num deprecaturi, quæ nobis dicta aut facta sunt? Si ergo à Ordines, interpretibus Suecis, mentem suam explicare volunt: cur non convenientius videatur, ut recta ad nos id faciant, præsertim in rebus ad ipsos Imperii Ordines duntaxat pertinentibus. Itaque vocamus illos hac causa, ut persuadeamus, sumusque parati, quamprimum hujusmodi declarationes obtulerint, non in his tantum, quæ ipsis forte duriora videntur, eam adhibere moderationem, ut æquitatem amantibus sufficere possit, sed & totum Instrumentum exhibere, ut dein uno quasi Congressu, præsentibus utrinque Statibus, totum Pacis Negotium absolvi posse planissime confidam. Tuum igitur erit, mi Probe, hoc idem ut admittant Ordines enixe curare. Accedit, quod Catholici non prius Colloquio adesse decreverunt, quam absentes Monasterio evocaverint. Sic ergo biduum hoc, quo expectantur, sine linea abeat! Utique melius facient Protestantes, si vel hætenus Cæsareanorum voluntati obsecundaverint. Declarationem Vestram ad Aulam Cæsaris recte pervenisse, hesternæ literæ significant, Suamque Majestatem, quid de his fieri velit, quamprimum per scripturam; interea prioribus Mandatis inhærendum. Hisce me commendo.

Isaacus Volmar.

1648.
Febr.

§. XXXI.

Der Evangelischen
Schluss
am 3. Febr.

Donnerstags, den 3ten Febr. fassen sämtliche Evangelici den Schluss, bey den Schweden per Deputatos zu vernehmen, was bey gestriger Conferenz mit den Kayserlichen vorgegangen sey; Ferner, sollten sich sämtliche Fürstlich- und Reichs-Städtische Gesandten, zu den Kayserlichen, die sie verlangt hätten, verfügen; und endlich sollte Altenburg, Braunschweig-Zelle, Braunschweig-Calenberg und Strasburg, welche verwichenen Freytags mit ehlichen Catholischen eine Conferenz und Unterrede gepflogen hatten, selbige nochmals ansprechen, und erinnern, was verwichenen Sonnabends die Kayserlichen vor eine Schrift denen Königlich-Schwedischen und den Evangelischen, auch mit was Commination und Anhang, extradiret hätten; Daß die Evangelischen auch acceptirten, was ihrer Declaration gemäß sey, und hoffen wollten, daß in Sachen, darinnen die Kayserlichen abgewichen, von dem, was einmahl verglichen sey, sie, die Catholischen, noch Temperamenta admittiren würden.